
 

 V Říčanech dne 18. 07. 2022 

 Reg. č.: VZ-283/22 

 Č.j.: 1266/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12-16 k veřejné zakázce „Poskytování veřejně 

dostupných služeb elektronických komunikací - internetové služby“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zajištění přípojek ve stávající konfiguraci, popř. alespoň kapacitě nemůže nový 

Dodavatel do 1.8.2022 zajistit. Od plánovaného vyhlášení vítěze zakázky na to má 

cca 2,5 týdne. Náročnost práce s tím spojená je v podstatě totožná s vybudováním 

nových přípojek dle zadávací dokumentace. Tento požadavek může splnit jen 

současný dodavatel konektivit, neboť má připravenou infrastrukturu. Prosím o 

přehodnocení tohoto požadavku. 

 

Prosím dále o potvrzení, že do případného zdržení realizace vinou Objednatele 

patří i prodlení při získání souhlasu majitele budovy o zavedení přístupové linky. 

Bez něj nelze implementaci přístupové linky pro internetové připojení zahájit. D8le 

prosím o potvrzení, že do případného zdržení realizace vinou Objednatele patří i 

nepřítomnost odpovědného pracovníka Objednatele pro zajištění fyzického 

průzkumu realizace konektivity (kontrola přímé viditelnosti pro realizaci radiového 

spoje, kontrola prostupu mezi střechou budovy a serverovnou Objednatele). 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel upravil termín plnění. Nově je termín plnění dle dané specifikace od 01. 

11. 2022 po dobu 24 měsíců.  

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 28. 6. 2022 zadavatel uvádí: 

„Zadavatel umožní do nabídky i rychlost 50/5 Mbps na tuto adresu.“ 

Upraví zadavatel požadovanou službu v Příloze č.2 zadávací dokumentace - 

Specifikace služeb - 

slepý rozpočet? 

Nebo má službu v příloze č. 2 upravit dodavatel? A to tak, že místo služby „xDSL 

100/20 Mbps bez 

pevné linky, pevná IP adresa - Říčany, Podhrázská 1998/17“ doplní službu „xDSL 

50/5 Mbps bez 

pevné linky, pevná IP adresa - Říčany, Podhrázská 1998/17“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

profil zadavatele  



Zadavatel upravil soupis služeb a zasílá daný soupis v příloze 

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 28. 6. 2022 zadavatel uvádí: 

„Zadavatel požaduje, aby plnění Služeb dle technické specifikace realizoval do 6 

týdnů od platnosti 

smlouvy. Od 01. 08. 2022 však musí poskytnout Objednateli Služby v rozsahu, 

jaké má Objednatel 

k dispozici v současné chvíli tj, dle současných technických parametrů.“ 

V jakém konkrétním rozsahu a o jakých konkrétních technických parametrech 

požaduje zadavatel 

poskytnout služby od 1. 8. 2022 do doby než budou zrealizovány služby dle 

požadavků zadávací 

dokumentace? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel upravil termín plnění. Nově je termín plnění dle dané specifikace od 01. 

11. 2022 po dobu 24 měsíců. 

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 28. 6. 2022 zadavatel uvádí: 

„Zadavatel požaduje, aby plnění Služeb dle technické specifikace realizoval do 6 

týdnů od platnosti 

smlouvy. Od 01. 08. 2022 však musí poskytnout Objednateli Služby v rozsahu, 

jaké má Objednatel 

k dispozici v současné chvíli tj, dle současných technických parametrů.“ 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 12. 7. 2022 do 10:00 hodin. 

Takovýto požadavek zadávací dokumentace je objektivně nesplnitelný a v rozporu 

s §§ 6 a 36 

zákona č. 134/2016 Sb., neboť nedůvodně zvýhodňuje stávajícího dodavatele a 

diskriminuje 

dodavatele, kteří zadavateli neposkytují stávající služby. 

Takto stanovená lhůta pro realizaci služeb je nepřiměřeně krátká, a to bez ohledu 

na technologii, 

jejímž prostřednictvím plánuje účastník jednotlivé lokality připojovat. 

Navíc není nikde v zadávací dokumentaci uvedeno, jaké služby zadavatel požaduje 

poskytovat od 

1. 8. 2022, tj. jaké služby má k dispozici v současné chvíli. 

Rovněž není nikde uvedeno do jakého termínu bude uzavřena smlouva o 

poskytování soutěžených 

služeb. Většinu úkonů nezbytných pro zřízení služeb je možné začít podnikat až po 

podpisu 

smlouvy, jakožto právně závazného aktu, kdy je právně zřejmé, že se bude zakázka 

realizovat. 

Skutečná doba pro realizaci služeb je tak ještě více zkrácena. 

Realizace nových služeb splňujících všechny požadavky zadavatele, vyžaduje 

provedení nezbytných 

procesů, které vyžadují svůj čas, který není možné uspěchat, pokud mají být 

předány služby v 

nejvyšší kvalitě. 

Jedná se o dlouhodobě poskytované a plánované služby. Neexistuje tedy žádný 



objektivní důvod, 

proč by nový dodavatel nemohl dostat dostatečnou dobu pro zřízení potřebné 

infrastruktury a 

zprovoznění služeb. 

Z důvodu výše uvedeného a vzhledem k rozsahu požadovaného plnění žádáme 

Zadavatele o 

posunutí termínu zahájení plnění tak, aby poskytl dostatečný čas pro realizaci 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel upravil termín plnění. Nově je termín plnění dle dané specifikace od 01. 

11. 2022 po dobu 24 měsíců 

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel změnou odst. 5.1 příslušné smlouvy bohužel problematickou situaci 

(nemožnost včasné realizace a zahájení poskytování služeb) nevyřešil, naopak tím 

prohloubil rozdíl mezi stávajícím poskytovatelem a dalšími dodavateli. Takový 

postup de facto ani není možný, protože není reálné, aby nový dodavatel 

poskytoval okamžitě a bez dalšího služby, jejichž parametry dostatečně nezná a 

plnil podmínky, do nichž by vstoupil bez předchozích informací, možnosti 

přípravy a zajištění. Takovému stavu neodpovídá ani předložená smlouva (vč. 

předmětu plnění, otázky vyhodnocování, SLA, výše úhrady, odpovědnosti, rizik 

atd.), ani podmínky zadávacího řízení. Zadavatel se tak dostává do rozporu s 

občanským zákoníkem i se zákonem o zadávaní veřejných zakázek, a to jak v 

případě dodržování podmínek v souladu s daným typem zadávacího řízení, tak 

zejm. § 6 zmíněného zákona, kdy zde nejsou dodržovány veškeré zásady - 

transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. Změní 

zadavatel podmínky tak, aby bylo možné reálně plnit, byla zachována standardní 

soutěž mezi dodavateli a dodržena příslušná legislativa? Posune adekvátně dobu 

pro zahájení poskytování služeb a poskytne všem rovné podmínky (přechodné 

období si může zadavatel případně vyřešit se stávajícím dodavatelem)? 

- Vysvětlení zadavatele ohledně odst. 15.9 (nyní 14.9) a ochrany osobních údajů 

nelze považovat za dostačující a přijatelné. Zadavatel se nevypořádal jak se 

skutečností, že v rozporu s legislativou vynucuje uzavření neznámé smlouvy, tak s 

tím, že výslovně je dodavatel „povinen zajisti plnění svých povinností v GDPR 

stanovených“, avšak smlouva mu to neumožňuje. V odst. 14.9 předmětné smlouvy 

zadavatel řeší problematiku GDPR primárně ve vztahu ke své osobě. Navíc zde 

pohlíží na dodavatele zejména jako na zpracovatele osobních údajů a opomíjí, že 

dodavatel bude vystupovat také, pravděpodobně však pouze, v rovině správce. 

Dodavatel je rovněž povinen dodržovat příslušnou právní úpravu a má také za 

účelem informační povinnosti dle GDPR na svých webových stránkách uvedeny 

informace o zpracování osobních údajů a technických opatřeních, která k jejich 

ochraně přijal. Do smlouvy však příslušný odkaz doplnit nemůže; stejně tak 

nemůže doplnit ustanovení ohledně své poučovací povinnosti. Některé zákonné 

povinnosti pak dodavatel plní ve formě dalších dokumentů a informací (např. 

technická opatření). Obě strany zpracovávají údaje z pozice správce (osobní údaje 

uvedené ve smlouvě – např. kontaktní osoby). Textace příslušné smlouvy však 

neodpovídá a je zavádějící; nelze také důvodně a spravedlivě takto bez dalšího 

nařizovat uzavření smlouvy, jejíž obsah není dodavateli znám. Takto jednostranně 

a široce formulované ustanovení se jeví jako nepřiměřené a v rozporu s § 6 ZZVZ. 

Vypustí či upraví zadavatel část, která se týká povinnosti uzavřít smlouvu dle 

vzoru zadavatele? Umožní zadavatel dodavateli doplnit potřebná ustanovení o 



plnění jeho povinností dle GDPR vč. informací o zásadách zpracování osobních 

údajů i technických a organizačních opatřeních ochrany osobních údajů do 

smlouvy? 

Prosíme o upřesnění, jakým způsobem bude stanoven termín/datum „platnost 

smlouvy“? Je to je den podpisu smlouvy nebo den zveřejnění smlouvy v registru 

smluv nebo jiný termín? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel upravil vzor smlouvy 

 

Zadavatel zasílá jako přílohu tohoto vysvětlení následující: 

 S-4-Smlouva-služby.docx 

 Příloha č. 2 Specifikace služeb - Položkový rozpočet – slepý.xlsx 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel termín pro podání nabídek na 03. 08. 2022 

v 10:00 

 

 

       

 


